
Tam, ka kaut kur parādījušies 
jauni ekonomiski materiāli, grūti  pat 
noti cēt. Mums taču no visām pusēm 
nemitī gi stāsta, ka mājas renovācija 
ir visai dārgs pasākums. Tikai jumta 
nomaiņa vien saskaņā ar namu pār-
valdes tāmi var maksāt desmiti em 
tūkstošu latu. 

– Kāpēc mainīt to, ko var salabot? – 
smaida Starduko speciālisti . 

– Vai ti ešām ir iespējams bez 
kapitālā remonta kvalitatī vi salā-
pīt jumtu? 

– Ir iespējams! 
Un celtnieki labprāt pastāstī ja, 

kā viņi palīdz ļaudīm bez liekiem 
sarežģījumiem salabot vecos māju 
jumtus. 

Caur ērkšķiem 
uz jaunu jumtu 

Daudziem rīdziniekiem ir labi zi-
nāms, cik nepatī kamus brīžus sagādā 
tekošs jumts. Mitruma un pelējuma 
plankumi uz griesti em vēl būtu puse 
bēdas. Diemžēl ūdens pa jumta cau-
rumiem iekļūst būvkonstrukcijās un 
sāk tās pamazām vien bojāt. Mūsu 
klimati skajos apstākļos, kur lietu 
nomaina sniegs, bet pēc tam uznāk 
sti prs sals, mitruma iedarbības re-
zultāti  ļoti  ātri kļūst redzami. Ja ēkā 
laikus neveiks hidroizolācijas darbus, 
tā sāks brukt. Kā zināms, sti prs jumts 

un pamati  ir sienu un tātad arī visas 
ēkas „veselības” ķīla.

Avārijas māju iemītnieki visas 
cerības parasti  saista ar apsaimnie-
kotāju, iet pie pārvaldnieka, klāsta 
savas problēmas un gaida palīdzību. 
Vēl pavisam nesen izlūgti es jumta 
remontu bija gandrīz neiespējami. 
Namu pārvaldniekiem uz visu viena 
atbilde: „Jūsu mājai nav naudas!” 

Šogad visām Rīgas mājām jāsa-
stāda individuālās tāmes, paredzot 
nepieciešamos remonta darbus. No 
vienas puses, cilvēkiem vajadzētu 
priecāti es – gada laikā viņi kontā 
iekrās jumta nomaiņai nepiecieša-
mos 10–12 tūkstošus latu. No otras 
puses, ieplānoti e remonta darbi

būti ski ietekmē maksu par mājokļa 
apsaimniekošanu un kļūst par tādu 
kā greznību.

Taču izrādās, ka ražotāji mums 
piedāvā ne ti kai tradicionālos jumta 
segumus, kuri maksā dārgi un kuru 
uzlikšana ir darbieti lpīgs process. Ta-
gad mums pieejamas arī modernā-
kas tehnoloģijas. Tādas piedāvā arī 
kompānija Alchimica (Grieķija), ko 
Balti jas valstu ti rgū ofi ciāli pārstāv 
SIA Starduko. 

Alchimica ir viena no lielākajām 
kompānijām Eiropā, kas izstrādā un 
ražo šķidrās krāsainās un caurspīdī-
gās masti kas uz elastī gu un augsti  iz-

turīgu poliuretāna sveķu bāzes pro-
fesionālai un individuālai lietošanai 
būvniecībā un industrijā. Tiek piedā-
vāti  vienkomponenta un divkompo-
nentu sastāvi. Sastāvu plašā gamma 
ļauj pēc polimerizācijas iegūt dažāda 
veida dekoratī vās virsmas – spīdīgas, 
caurspīdīgas, matētas, ar dažādām 
krāsvielām tonētas, ar sīku granti , 
smiltī m dekorētas u.c. 

Polimēru membrānām uz po-
liuretāna bāzes nav kalpošanas laika 
ierobežojumu, dabiskos apstākļos 
tās nesadalās! Membrānu šķidrie 
polimēru sastāvi sasalstot nemaina 
savas īpašības, pirms lietošanas ti e 
ti kai jāsasilda līdz normālam stāvok-
lim (+20°C). Temperatūras diapazons 

uzklāto membrānu ekspluatācijai ir 
no -40°C līdz +80°C! Tās var izturēt 
arī šoka temperatūru – +250°C. Visa 
produkcija ir serti fi cēta atbilstoši Ei-
ropas Savienības normatī viem. 

Vērtī gs rezultāts
Sastāva bāze ir elastī gi poliure-

tāna sveķi ar speciālām neorganis-
kām piedevām plus vielas, kas no-
drošina materiālam spēju pretoti es 
laika apstākļiem un ultravioletajam 
starojumam, kā arī ķīmiskai, mehā-
niskai un termiskai iedarbībai. Ma-
teriālam piemīt daudz labu īpašību, 
tai skaitā:
� žūst arī mitrā gaisā; 
� izcila adhēzija ar vairākumu 

materiālu;
� krāsainie ti ek ražoti  dažādos 

toņos: balts, pelēks, sarkans, zils, 
zaļš; 
� var uzklāt ar otu, veltnīti , kā arī 

ar bezgaisa izsmidzināšanas metodi;
� ti ek klāts divās kārtās; 
� saglabā hidroizolācijas īpašības 

vismaz 25 gadus.

Materiālu ar panākumiem var 
lietot visdažādākajām virsmām: 
betonam un fibrobetonam, moza-
īkas plāksnēm, jumta kārniņiem, 
veciem bituma, šīfera, metāla un 
akrila jumtiem, kokam, rūsējošiem 
metāliem, galvanizētam tēraudam. 
Ar vārdu sakot, šīs materiāls der 
visur, kur nav vēlama mitruma ie-
kļūšana. Turklāt Hyperdesmo ir 
apbrīnojami viegli lietojams. Mate-
riālu iespējams uzklāt gan ar otu, 
gan veltnīti, gan ar bezgaisa izsmi-
dzināšanas metodi. Neliela apjoma 
darbus var paveikt pat neprofesio-
nālis.

Aizsargās 
pret mitrumu betonu, 
koku un metālu

Vēl dažas svarīgas nianses. Ma-
teriālu var klāt arī aukstā laikā, zie-
mā pat līdz -20 grādu salā. Šķidrais 
materiāls ir ļoti  efektī vs izolators. 
Vai jūs kādreiz esat bijis uz savas 
mājas jumta? Ja ne, tad droši vien 
nezināt, ka tas nepavisam nav gluds. 
Daudziem Rīgas jumti em ir sarežģīta 
konfi gurācija. Šķidro materiālu atšķi-
rībā no cietā var viegli uzklāt uz vi-
siem izciļņiem, aizpildīt ar to sīkākas 
spraugas. 

Kad Hyperdesmo izžūst, jumtu 
sedz elastī gs pārklājums, un jumts 
izskatās gluži kā jauns! Turklāt ir ie-
spējams izvēlēti es arī Hyperdesmo 
krāsu. Sevišķi izdevīgi ir ar šķidro hid-
roizolācijas materiālu labot vēsturis-
ko ēku jumtus, jo seguma pilnīgai 
nomaiņai tur parasti  nepieciešams 
veikt neskaitāmus saskaņojumus ar 
pašvaldības iestādēm. 

– Palicis pēdējais jautājums: 
kādas virsmas drīkst un kādas ne-

drīkst pārklāt ar Hyperdesmo? – 
vaicājam eksperti em. 

– To bez problēmām var lietot 
jebkurai virsmai. Īpaši vēlamies 
vērst jūsu uzmanību uz labo cenu: 
jebkura jumta 1 m² pārklāšana at-
karībā no virsmas izmaksās no 5 līdz 
15 lati em, un šajā cenā ir ierēķināta 
gan materiāla vērtī ba, gan darba 
samaksa. 

Sīkāk par jauno materiālu var 
uzzināt no kompānijas Starduko ek-
sperti em pa tālruņiem 67542321, 
26359636 vai kompānijas birojā 
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Pirms dažām dienām ti kāmies ar mūsu vecajiem paziņām – pieredzējušajiem celtnie-
kiem no kompānijas Starduko. Saruna, protams, bija par profesionāliem jautājumiem. 
„Kas jauns?” mēs apvaicājāmies. „Daudz strādājam,” viņi atbildēja. „Patlaban palī-
dzam Latvijas iedzīvotājiem labot jumtus. Nebrīnieti es. Pagājušajā gadā sākām ievest 
Latvijā jaunu materiālu. Tas ir ļoti  efektī vs un ļauj bez lieliem izdevumiem atjaunot 
jumtu. Šis unikālais hidroizolācijas materiāls piemērots jebkurām virsmām. Par to, cik 
liela nozīme būvniecībā ir hidroizolācijai, pat nerunāsim, to tāpat visi zina. Tāpēc pat 
krīzes laikā klientu mums netrūkst”.

JUMTS – GANDRĪZ KĀ JAUNS!
Kāpēc mainīt to, ko var salabot? Hyperdesmo palīdzēs jums ietaupīt naudu 
tādos darbos kā jumta remonts, pamatu, sienu un citu pret mitrumu 
aizsargājamu virsmu hidroizolācija.

Pirms renovācijas... ...un pēc.

Kad Hyperdesmo 
izžūst, jumtu 
sedz elastīgs 
pārklājums, 
un jumts 
izskatās gluži 
kā jauns! Turklāt 
ir iespējams 
izvēlēties arī 
Hyperdesmo 
krāsu.
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